PORTARIA Nº 057/CBMSC/2008, de 24 de março de 2008.
O  COMANDANTE  GERAL  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS  MILITAR  DO

ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais segundo o artigo 1º, inciso
II, da Portaria nº 1.051/GERE/DIGA/GAB/SSP, de 21 de dezembro de 2005, combinado com o
artigo 3º, inciso II, alínea a, do Decreto nº 3.485, de 15 de setembro de 2005, a Lei nº 13.385 de 22
de junho de  2005,  c/c  o  Decreto  nº  350,  de  12 de  junho de 2007,  resolve:  CONCEDER, aos
Bombeiros Militares abaixo relacionados, a Medalha de Mérito Bombeiro Militar, categoria Bronze,
pelas ações meritórias e atos praticados durante a atividade-fim ao Corpo de Bombeiros Militar de
Santa Catarina:

Cb BM matrícula 924000-4 Gilvando Humberto Ferreira
Sd BM matrícula 922843-8 Fábio Carvalho
Sd BM matrícula 918981-5 Renato Rodrigues da Silva
Sd BM matrícula 922845-4 Vantuir de Almeida
Sd BM matrícula 924016-0 Gilmar Renê Gessner
Sd BM matrícula 925761-6 Eduardo José Damásio da Silveira

Cel BM - ADILSON ALCIDES DE OLIVEIRA
Comandante-Geral do CBMSC